Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.11.2012     № 439

         с.Сямжа

О внесении изменений в некоторые
постановления администрации района

В целях приведения некоторых постановлений администрации района в

соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации о времени и месте киносеансов и
культурно-массовых мероприятий», утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 18.06.2012г. № 257
следующие изменения:

- раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек,

базам данных», утвержденный постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 18.06.2012г. № 258 следующие изменения:

- раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в
библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения
требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных
правах», утвержденный постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 18.06.2012г. № 259 следующие изменения:

- раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Сямженского муниципального
района и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 18.06.2012г. № 260
следующие изменения:

- раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Выдача архивных справок, архивных выписок или архивных копий по
запросам пользователей архивными документами», утвержденный
постановлением администрации Сямженского муниципального района от
27.06.2012г. № 278 следующие изменения:

- раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также
должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование
действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на
владение землей», утвержденный постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 27.06.2012г. № 279 следующие
изменения:

- абзац четвертый пункта 2.8 раздела 2  исключить;
- раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также
должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование
действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

7. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории
муниципального образования, утвержденный постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 28.06.2012г. № 282 следующие
изменения:

- раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование
действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

8. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по принятию документов и выдаче решений о переводе жилого
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение,
утвержденный постановлением администрации Сямженского муниципального
района от 28.06.2012г. № 283 следующие изменения:

- раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

9. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности
муниципального образования, на которых расположены здания, строения,
сооружения, утвержденный постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 28.06.2012г. № 284 следующие изменения:

- раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

10. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на
территории муниципального образования, аннулирование таких разрешений»,
утвержденный постановлением администрации Сямженского муниципального
района от 28.06.2012г. № 285 следующие изменения:

- раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

11. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению земельных участков для индивидуального
жилищного строительства, утвержденный постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 28.06.2012г. № 286 следующие
изменения:

- раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений

и действий (бездействия) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также должностных лиц,

муниципальных служащих

5.1. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование

действий (бездействия) и решений, принятых (осуществленных) в ходе
предоставления муниципальной услуги.

5.2. Досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и
решений, принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной
услуги, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и Порядком подачи и рассмотрения жалоб на решения и
действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, и их
должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденным постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.08.2012г. № 357.

5.3. Заявитель вправе оспорить действия (бездействие) и решения,
осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в
судебном порядке в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района
www.syamzha-ar.vologda.ru.

13. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального
района www.syamzha-ar.vologda.ru.  опубликовать в газете «Восход».

Глава  района                                                                 А. Б. Фролов